ПРОТОКОЛ№
внеочередного заседания межведомственной комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения в г. Шумерля

г. Шумерля 23 апреля 2021 года

Председательствовал:
Ксенофонтова А.В. -  заместитель главы администрации -  начальника Управления
градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля - заместитель
председателя комиссии;
Петровская А.Г.- главный специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства
Управления градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля
-  секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Королева Э.А. -  начальник отдела контрольно-надзорной деятельности и безопасности
дорожного движения Минтранса Чувашии;
Маркина Т.В. -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления
градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;
Егоркина М.Е. - ведущий специалист-эксперт по охране окружающей среды отдела
жилищно-коммунального хозяйства Управления градостроительства и городского
хозяйства администрации города Шумерля;
Кириллов А.П. -  главный специалист-эксперт организационно-правового отдела -  юрист;
Балакирев А.А. -  и.о. директора МУП «БТИ»;
Марков И.В. -  госинспектор РЭОГИБДЦ МО МВД РФ «Шумерлинский».

Повестка дня:
Вопрос 1. Отчет начальника ОГИБДЦ МО МВД России «Шумерлинский» об итогах
работы за 1 квартал 2021 года.
Вопрос 2. МБОУ СОШ №6 г.Шумерля об установке дорожных знаков для разворота
школьного автобуса. Докладчик: А.В. Ксенофонтова.
Вопрос 3. Организация пешеходного перехода через ул. Ленина, заявление А.М. Швецова,
Докладчик А.В. Ксенофонтова.
Вопрос 4. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности дорожного
движения. Снижение аварийно-опасных участков. Докладчик А.В. Ксенофонтова.
Вопрос 5. Обустройство разрыва для заезда на территорию к МАУДО «ДЮСШ «Олимп».
Вопрос 6. Обустройство искусственных неровностей по ул. Кирова. Докладчик А.В.
Ксенофонтова.
Вопрос 7. Перенос автобусной остановки по ул.Дзержинского д.75. Докладчик А.В.
Ксенофонтова.
Вопрос 8. Заявление от Жирнова Е.А. об установке столбиков, чтоб не парковались на
газон возле пекарни Вкус Дня. Докладчик А.В.Ксенофонтова.
Вопрос 9. Разное.

Докладывали:
Ксенофонтова А.В. -  заместитель главы администрации начальник Управления

градостроительства и городского хозяйства администрации города Шумерля;
Марков И.В. -  инспектор ОГИБДЦ МО МВД РФ «Шумерлинский».
Балакирев А. А. ~ директор МУП «Коммунальник»

Комиссия решила:
1. По первому вопросу повестки дня принять к сведению информацию Маркова

И.В. -  госинспектора РЭО государственной инспекции безопасности дорожного движения
Межмуниципального отдела МВД России «Шумерлинский». Признать работу ОГИБДЦ
МО МВД России «Шумерлинский» удовлетворительной.

2. По второму вопросу повестки дня комиссия с выездом на место решила
установить дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» с информационной табличкой
8.5.4. «с 8.00 до 16.00»

3. По третьему вопросу повестки дня комиссия приняла решение отказать ввиду
того, что Согласно п. 11.11 «Свода правил СП 42.13330.2011 «СНиП 2.07.01-89*.

Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселении» на
магистральных улицах и дорогах регулируемого движения в пределах застроенной
территории следует предусматривать пешеходные переходы в одном уровне с интервалом
200-300 м. Ввиду того, что на данном участке на расстоянии 150 метров уже имеется
пешеходный переход на перекрестке ул. Ленина -  ул. Октябрьская.

4. По четвертому вопросу комиссия приняла решение утвердить план мероприятий
по обеспечению безопасности дорожного движения, частично. На перекрестке
Октябрьская -  Дзержинского:

- установить дорожные знаки 6.16 «Стоп линия»;
- Нанести горизонтальную дорожную разметку;
- Обеспечить треугольник видимости по п.7 Л. ГОСТ Р 50597-2017 для условий

«транспорт -  транспорт» за счет ликвидации древесно-кустарниковой растительности.
Комиссия приняла решение направить поручение в отдел земельных и

имущественных отношений администрации города Шумерля о проведении земельного
контроля и правильности установки забора.

5. По пятому вопросу повестки дня об организации заезда на территорию к
МАУДО «ДЮСШ «Олимп» комиссия приняла решение отказать, ввиду не безопасности
всех участников дорожного движения.

6. По вопросу оборудования искусственных неровностей по ул.Кирова, комиссия с
выездом на место приняла решение обустроить ул.Кирова близ перекрестка с ул.Толстого
искусственную неровность.

7. Рассмотрев вопрос переноса автобусной остановки по ул.Дзержинского с
выездом на место, комиссия приняла решение отказать в переносе данной автобусной
остановки, ввиду того, что согласно рабочей документации на реконструкцию
автомобильной дороги по ул. Дзержинского в г. Шумерля Чувашской Республики,
автобусные остановки «ул. Маяковского» располагаются на участке автомобильной
дороги по ул. Дзержинского (от переулка Филатова до ул. Маяковского) и (от ул.
Казанская до ул. Маяковского). Данные автобусные остановки оборудованы карманами
для заезда общественного транспорта, дорожными знаками. Для переноса их на другой
участок требуется изменение проектно-сметной документации «Реконструкция
автомобильной дороги по ул. Дзержинского в г.Шумерля Чувашской Республики», а
также обустройство подъездных карманов.

8. По восьмому вопросу повестки дня комиссия решила разрешить установку
ограждения виде столбиков на тротуаре у пекарни «Вкус дня».

9. По девятому вопросу Разное комиссия выслушала предложения:
- Совместно с ОГИБДЦ организовать рейды на предмет выявления

автомототранспортных средств на тротуарах и газонах.
- организовать пешеходный переход через ул.МОПРа.
- принять к сведению информацию начальника отдела контрольно-надзорной

деятельности и безопасности дорожного движения Министерства транспорта и
дорожного хозяйства Чувашской республики Э.А. Королевой;

о необходимости исполнения положений Постановления Правительства
Российской Федерации от 22 декабря 2020 года № 2216 «Об утверждении правил
оснащения транспортных средств категории М2, М3, и транспортных средств категории
N, используемых для перевозки опасных грузов, аппаратурой спутниковой навигации» в
части оборудования школьных автобусов в соответствии с установленными
требованиями;

об исполнении п. 2.9. протокола Правительственной комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения в Чувашской Республике от 30.03.2021 № 1 о
представлении в Минтранс Чувашии предложений совместно с администрациями
Краснооктябрьского и Большеалгашинского сельских поселений, отдела ГИБДД по
организации дорожного движения при строительстве и введении в эксплуатацию
автомобильной дороги на территории Чувашской Республики M l2;

рассмотреть возможность внесения изменений в подпрограмму «Безопасность
дорожного движения» муниципальной программы «Развитие транспортной системы в
Шумерлинеком районе» в части дополнения ее мероприятиями по обеспечению

безопасности дорожного движения, как с привлечением финансовых средств из
муниципального бюджета Шумерлинского района, так и без привлечения финансовых
средств из муниципального бюджета Шумерлинского района;

о завершении работы по контрактации объектов планируемых к выполнению в
2021 году;

о необходимости размещения в электронном виде в информационно-аналитической
системе регулирования на транспорте (АСУ ТК) комплексных схем дорожного движения,
проектов организации дорожного движения и результатов мониторинга дорожного
движения.

Срок: до 1 июля 2021 г.

Заместитель главы администрации — начальник
Управления градостроительства и городского
хозяйства администрации города Шумерля

Секретарь комиссии

,Г